АНО «КХЛ».
Адрес юр. 115035 , г. Москва, Овчинниковская наб., д. 20 стр. 2
Тел.: +7 (495) 287-4000    info@khl.ru    www.khl.ru

Исх. №    ВК-02-581

от «  02  »     февраля     2016 г.

Генеральному директору

ХК СКА, г.Санкт-Петербург

В.А. Фисько

Генеральному директору

ХК «Йокерит», г.Хельсинки

Ю. Кохонену

Выписка из Протокола № 121 от 02 февраля 2016 года

Спортивно-Дисциплинарного Комитета

Присутствовали: Каменский В.В.  Председатель

    Козлов С.А.

    Кобылянский Г.В.

    Гимаев С.Н.

    Михайлов Б.П.

    Тузик И.Н.

    Якушев А.С.

    Макаров П.В.  Ответственный секретарь

Рассмотрен следующий вопрос:

Обращение Департамента судейства КХЛ от 02.02.2016 года с просьбой

рассмотреть эпизоды матча Регулярного Чемпионата КХЛ №783 СКА, г.Санкт-

Петербург – «Йокерит», г.Хельсинки, состоявшегося 01.02.2016 года. Время

19.35 и 56.47.

Представленные материалы:

1. Обращение Департамента судейства КХЛ от 02.02.2016 года.

2. Официальный протокол матча.

3. Видеоматериалы матча.

Постановили:

1. Время 19.35.

1.1. В отношении хоккеиста команды СКА, г.Санкт-Петербург

А.Белова №77:

АНО «КХЛ».
Адрес юр. 115035 , г. Москва, Овчинниковская наб., д. 20 стр. 2
Тел.: +7 (495) 287-4000    info@khl.ru    www.khl.ru

Переквалифицировать наложенное на него наказание по Правилу

539 а (Подножка) «Правил игры в хоккей КХЛ, ВХЛ, МХЛ 2015-

2016» – Малый  штраф (2мин) на наказание по Правилу 539 б

(Подножка) «Правил игры в хоккей КХЛ, ВХЛ, МХЛ 2015-2016» –

Большой штраф плюс автоматически Дисциплинарный до конца

игры штраф (5мин+20мин) – п.1.10. Статьи 26 Дисциплинарного

Регламента КХЛ.

Номер

нарушения

Дисквалификация

(количество матчей)

Денежный

штраф,

руб.

Обязательная Дополнительная

1.10. 0 0 10 000

2. Время 56.47.

2.1. В отношении хоккеиста команды «Йокерит», г.Хельсинки

Ф.Ларсена №36:

Оставить без изменений наложенное на него наказание по Правилу

537 г (Удар клюшкой) «Правил игры в хоккей КХЛ, ВХЛ, МХЛ

2015-2016» – Большой штраф плюс автоматически

Дисциплинарный до конца игры штраф (5мин+20мин) – п.1.14.1.

Статьи 26 Дисциплинарного Регламента КХЛ.

Номер

нарушения

Дисквалификация

(количество матчей)

Денежный

штраф,

руб.

Обязательная Дополнительная

1.14.1. 0 1 0

3. Данные решения довести до сведения всех заинтересованных сторон.

Председатель       Каменский В.В.

 Ответственный секретарь     Макаров П.В.